
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Evas Balodes iecelšanu Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores pienākumu 
izpildītājas amatā un par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai  

 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 12.  janvārī saņemts Dienvidkurzemes 

novada Aizputes vidusskolas vispārējās vidējās izglītības un Dienvidkurzemes 2.vidusskolas 
vispārējās vidējās izglītības skolotājas Evas Balodes, personas [..], iesniegums (reģistrācijas 
Nr.DKN/2024/6.6/51), kurā norādīts, ka viņa no 2024. gada 1. februāra piekrīt, uz 
Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores pārejošas darbnespējas laiku, savienot 
Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores pienākumu izpildītājas amatu, Dienvidkurzemes 
2.vidusskolas vispārējās vidējās izglītības skolotājas un Aizputes vidusskolas vispārējās vidējās 
izglītības skolotājas amatus. 

Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktore Taisa Sorokina no [..] atrodas darbnespējā. 
Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  (turpmāk – 

Likums) 4. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka publiskas personas iestādes vadītājs un 
viņa vietnieks ir valsts amatpersona, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts amatpersonai 
noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās.  

Saskaņā ar Likuma 7. panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks var savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu 
un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo 
personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 
amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma 
noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai 
amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu.  

Kopš 1998. gada 1. septembra Eva Balode strādā Aizputes vidusskolā par vispārējās 
vidējās izglītības skolotāju un no 2019. gada 3. jūlija, papildus iepriekš minētajam amatam, strādā 
Dienvidkurzemes 2. vidusskolā kā vispārējās vidējās izglītības skolotāja.  

Izvērtējot likumā noteiktos vispārējos valsts amatpersonu ierobežojumus Eva Balode 
Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores pienākumu izpildītājas amata pienākumus pildīs uz 
Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores Taisas Sorokinas darbnespējas laiku atbilstoši darba 
grafikam.  

Izvērtējot Evas Balodes amata pienākumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Aizputes vidusskolas un Dienvidkurzemes 2.vidusskolas vispārējās  vidējās izglītības skolotājas 
amatos un direktores pienākumu izpildītājas amata pienākumus Dienvidkurzemes 2. vidusskolā, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. punktam 
konstatē, ka iesniedzējas lūgums atbilst šā panta trešās daļas prasībām un secina, ka amatu 
savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām 
ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 



Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par interešu 
konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 
atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 
iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš minētos 
amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otro daļu, 7. panta ceturto 

daļu, 8.1 panta trešo un piekto daļu, Evas Balodes 2024. gada 12. janvāra iesniegumā 

Nr.DKN/2024/6.6/51 sniegto informāciju, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
 
1. Par Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores pienākumu izpildītāju ar 2024. gada 1. 

februāri, uz T.Sorokinas darbnespējas laiku, iecelt Aizputes vidusskolas un 
Dienvidkurzemes 2. vidusskolas vispārējās vidējās izglītības skolotāju Evu Balodi, [..] 
[..], nosakot, ka Eva Balode amata pienākumus Dienvidkurzemes 2. vidusskolas 
direktores pienākumu izpildītāja amatā veiks 12 stundas nedēļā atbilstoši darba 
grafikam.  

2. Atļaut Evai Balodei,[..], savienot Dienvidkurzemes 2. vidusskolas direktores 
pienākumu izpildītājas amatu, uz T.Sorokinas darbnespējas laiku, ar Aizputes 
vidusskolas un Dienvidkurzemes 2.vidusskolas vispārējās vidējās izglītības skolotājas 
amatu  

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Evai Balodei, 
Dienvidkurzemes 2.vidusskolai, 
Aizputes vidusskolai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldei,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 
 
Zukule 
63497964 
dace.zukule@dkn.lv  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dace.zukule@dkn.lv


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes Sporta skolas nolikuma papildināšanu 
 

Sakarā ar to, ka profesionālās ievirzes sporta izglītības programmai 
florbolā (programmas kods 20V 813 00 1) ir piešķirta valsts mērķdotācija no 
2024.gada 1.janvāra nepieciešams papildināt Dienvidkurzemes Sporta skolas 
nolikumu, kas apstiprināts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2021.gada 12. augusta lēmumu (prot. Nr. 7, 58.§), papildinot Nolikuma 
10.punktu ar 10.12. apakšpunktu – Profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programma florbolā (programmas kods 20V 813 00 1). 

 
Nepieciešams arī veikt izmaiņas Dienvidkurzemes Sporta skolas nolikuma 
34.punktā – vārdus “sporta organizatori” aizstājot ar “izglītības metodiķi”. 
 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 22.pantu un 
Profesionālās izglītības likuma 15.panta 1.daļu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Papildināt Dienvidkurzemes Sporta skolas nolikuma, kas 

apstiprināts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2021.gada 12. augusta lēmumu (prot. Nr. 7, 58.§), 10.punktu ar 
10.12. apakšpunktu šādā redakcijā:  
“10.12. Profesionālās ievirzes sporta izglītības programma florbolā 
(programmas kods 20V 813 00 1).”  

 
2. Izteikt Sporta skolas nolikuma, kas apstiprināts ar Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības domes 2021.gada 12. augusta lēmumu (prot. Nr. 7, 
58.§) 34.punktu šādā redakcijā: 
“34.Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes 
nodrošināšanai, pedagogi tiek apvienoti sporta veidu nodaļās. Sporta 
veidu nodaļas darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē iestādes direktors, iestādes 
direktora vietnieki un izglītības metodiķi izglītības iestādē.” 
 

3. Izmaiņas Sporta skolas nolikumā, kas apstiprināts ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 2021.gada 12. augusta lēmumu (prot. Nr. 7, 
58.§) stāja spēkā ar 2024.gada 1.janvari 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 



Lēmums nosūtāms: Dienvidkurzemes Sporta skolas direktoram Dainim Zombergam, 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes vadītājam Andim Ādiņam.  

 
 


